
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

PEC apic82700q@pec.istruzione.it  

 
 
Prot. vedi segnatura                               Petritoli, 08/03/2024 

 

AGLI ATTI 

Al sito Web Istituto 

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarico di n. 2 ESPERTI DI MUSICA _ progetto “ARTI E 

MESTIERI” – BANDO: “SCUOLA INNOVA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs del 30/03/2001 n. 165;  

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018;  

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025;  

VISTA la delibera di modifiche ed integrazioni al PTOF 2022-25 del Collegio dei docenti n. 22- 2023/24 del 

26/10/2023; 

VISTO il Quaderno n. 3 MIUR “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”- 2020,  

VISTO che la Fondazione Cassa di Risparmio di Fermo Settore “Educazione, istruzione e formazione” ha 

indetto un” Bando per la presentazione di richieste di contributo per iniziative a favore del sistema scolastico 

della Provincia di Fermo Anno scolastico 2023/2024 denominato Progetto Scuola 2023 “SCUOLA INNOVA”;  

VISTO il progetto “UN NUOVO UMANESIMO: arti e mestieri per i cittadini di domani” presentato dall’I.C. 

Petritoli in data 24/11/2023, prot. n. 8459 con il quale si richiedeva per la realizzazione del progetto un 

contributo di euro 6500;  

VISTO che il progetto “UN NUOVO UMANESIMO: arti e mestieri per i cittadini di domani” ha ricevuto il 

finanziamento pari ad € 6134,00 come da Nota della Fondazione Carifermo Rif. N. 2023.0119 del 04/01/2024; 

CONSIDERATA la necessità di rimodulare la progettazione presentata a causa delle risorse inferiori a 

disposizione; 

VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 28(23-24) del 12.02.2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare, tra gli altri, un professionista 

in canto corale e pedagogia musicale, con incarico di docenza; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO rivolto al PERSONALE dell’I.C. PETRITOLI – PERSONALE IN 

SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE/AMMINISTRAZIONI - PERSONALE 

ESTERNO” a.s. 2023/24 prot. n 1375 del 14/02/2024; 

PRESO ATTO che, in risposta a detto avviso sono pervenute nei termini n. 2 candidature: 

1) Esperto in canto corale e pedagogia musicale (percorso 2a); 

1) Esperto in metodologie e tecniche di lucidità consapevole (percorso 2b); 

VISTO il verbale di esame delle istanze pervenute, prot. n. 1970 del 02/03/2024 

VISTO il decreto di valutazione del DS prot. n. 1971 del 02/03/2024 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie Prot. n. 1972 del 02/03/2024; 

CONSIDERATO che dopo 5 gg. dalla data di pubblicazione non sono pervenuti ricorsi; 

A
P

IC
82

70
0Q

 -
 A

9B
F

C
A

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

19
 -

 0
8/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da Bregliozzi Annarita

http://www.icpetritoli.edu.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

PEC apic82700q@pec.istruzione.it  

 
 
VISTO che la Dott.ssa CORRIDONI FRANCESCA è risultata essere in posizione idonea ai fini della 

selezione in graduatoria come esperto in merito al progetto; 

VISTO che la Dott.ssa ALICIA BEATRIZ BARAUSKAS è risultata essere in posizione idonea ai fini della 

selezione in graduatoria come esperto in merito al progetto; 

VISTE le dichiarazioni della Dott.ssa CORRIDONI FRANCESCA e della Dott.ssa ALICIA BEATRIZ 

BARAUSKAS ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

● di procedere a sottoscrivere il contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: ESPERTO DI MUSICA 
PROGETTO “ARTI E MESTIERI” – BANDO “SCUOLA INNOVA” percorso 2a “Laboratorio 

musicale e canto corale” con la Dott.ssa FRANCESCA CORRIDONI per un compenso orario lordo 

pari a € 50,00/ora omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta e/o spesa per n. 24 ore; 

● di procedere a sottoscrivere il contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: ESPERTO DI MUSICA 

PROGETTO “ARTI E MESTIERI” – BANDO “SCUOLA INNOVA” percorso 2b “Laboratorio di 

lucidità consapevole” con la Dott.ssa ALICIA BEATRIZ BARAUSKAS per un compenso orario 

lordo pari a € 50,00/ora omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta e/o spesa per n. 23 ore; 

● di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Annarita Bregliozzi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

A
P

IC
82

70
0Q

 -
 A

9B
F

C
A

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

19
 -

 0
8/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da Bregliozzi Annarita

http://www.icpetritoli.edu.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2024-03-08T08:29:22+0100
	ANNARITA BREGLIOZZI




